Ew. Excellence Unterthäniger diener Hieron. Friedrich Hoffman

Celle den 2. Aug. 1710.

A Monsieur Monsieur de Leibnitz Conseiller privé de S. A. Elect. de Br. Luneb. à Hannover. avec un paquet. M. L.

177. LEIBNIZ AN JUSTUS VON DRANSFELD
Hannover, 4. August 1710.

Überlieferung: *L*

5

Vir Maxime Reverende et Celeberrime, Fautor Honoratissime.

Cum libros ex Mechoviana Auctione redemptos apud Te deponi benevole passus sis, rogare audeo, ut cogites an non per vecturam aliquam huc mitti possint, si posta publica commodiorem eam rationem putas. Quod superest vale et fave. Dabam Hannoverae
4. Aug. 1710.

10

Deditissimus

Godefridus Guilielmus Leibnitius.

178. LEIBNIZ AN JOHANN PETER LUDEWIG
Hannover, 4. August 1710.

Überlieferung: *L*

Dn. Joh. Pet. Ludovicio JC^{to} Halensi, Consiliario et Archivario regio apud Magdeb.

15

Vir Amplissime Fautor Honoratissime

Litterae Tuae quas septimo Cal. Jan. dedisti nuper demum mihi redditae sunt. Opuscula autem quae addita dicuntur videre non memini. Interea opus tuum de Nummis Germanicis medii aevi legi multa cum voluptate. Plurima enim continet erudite discussa et recte . Rem praeclaram facies si perges ornare hoc argumentum quod saepe illustres controversias ingreditur haesitantibus iudicibus advocatisque de valore veterum monetarum. Curiosior est in bracteatos inquisitio, sed rarius inde aliquid memorabile ducas; adeo plerumque rudes sunt figurae literaeque. Nascuntur tamen interdum pulchri flores

20

etiam in tam sterili campo. Henrici ducis nummus nuper nobis oblatuſ est cujus ex literis tandem extudi REGIN. CIVITAS. Aparet ad Henricum Leonem aut ejus patrem pertinere, et fortasse cusum cum celebris ille pons Ratisbonensis Danubio insterneretur. favente nonnihil figura.

5 Facile intelligis pro prudentia Tua, me nisi jussum, res Brunsvicenses in Germania Tua principe cum caeteris eleganter et docte tractatas nec posse retractore nec debere. Equidem difficile est certa antiqui juris publici Germanici principia constituere, ubi libertas et autoritas fere ut in Polonia miscebantur alternabunturque ne quidem certis satis legibus, etiam sub Iſpis Carolingis. Interea quicquid Tuum est cum fructu plausuque lego,
10 etiam cum subinde in hypothesibus haerere cogor.

Materia privati juris de praediis et colonis aliquid de publico tradit, involvitque doctrinam de statu hominum servorum, libertorum, ascriptitiorum, liberorum, ingenuorum, cujus variationes annotare per Germaniam perutile foret ac Te dignum.

Deum precor ex animo, ut tibi vires, animum, otium det pergendi ut coepisti. Vale.
15 Dabam Hanoverae 4 Aug. 1710.